



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

Nº 562 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2015.

Poder

Executivo

Ano III

IMPRENSA OFICIAL –

Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015 - SRP

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 28/2015**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: **BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, CNPJ nº 06.175.908/0001-12, num valor de **R\$ 583,20** (quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos), **CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI**, CNPJ nº 07.700.245/0001-70, num valor de **R\$ 8.259,50** (oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), **DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA**, CNPJ nº 02.477.571/0001-47, num valor de **R\$ 7.857,90** (sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos), **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, CNPJ nº 02.816.696/0001-54, num valor de **R\$ 2.800,00** (dois mil e oitocentos reais) e **SALVI LOPES & CIA. LTDA - ME**, CNPJ nº 82.478.140/0001-34, num valor de **R\$ 1.177,10** (um mil, cento e setenta e sete reais e dez centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos.

Tipo: Menor preço, por lote.

Recebimento dos envelopes: Até dia 11/08/2015 às 09:30 horas.

Início do Pregão: Dia 11/08/2015 às 10:00 horas.

Preço Máximo: R\$ 15.253,56 (quinze mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 28/07/2015.

Fabio Henrique Gomes

Pregoeiro

Portaria nº 015/2015

PORTARIA Nº 046/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve no uso de suas atribuições legais:

EXONERAR

Art.1º - Fica exonerado o Sr (a). **VALDENIR CORREA BISCAIA**, portador da RG Nº 3.955.699-5 SSP/PR, CPF. Nº 528.385.529-53, do Cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO E FISCALIZAÇÃO**, de provimento em comissão com símbolo CC-5, com remuneração estabelecida na Lei Municipal 645/2012 e posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 01/08/2015, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de julho de 2015.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2015 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de relógio ponto biométrico.

Tipo: Menor preço, por item.

Recebimento dos envelopes: Até dia 11/08/2015 às 13:30 horas.

Início do Pregão: Dia 11/08/2015 às 14:00 horas.

Preço Máximo: R\$ 40.846,52 (quarenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email:
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 28/07/2015.

Fabio Henrique Gomes
Pregoeiro
Portaria nº 015/2015

PORTARIA N.º 048/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara:

CONCEDER

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores:

003441-1 Ademair Franca Baptista - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003667-1 Jacqueline M. Rezende - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003668-1 Kelly Cristina Jacob Silva - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003345-1 Laurita de S. Campos - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003479-1 Lourenço P. dos Santos - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003498-1 Lucineia Q. Mendes - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003540-1 Maria Jose Rezende - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003666-1 Maurílio Shiniti Inoue - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003531-1 Polliny Simere Sotto - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003442-1 Rosana Ruy de Souza - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003633-1 Taís Conceição Machado - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %
003343-1 Valeria da Silva Freitas - adicional de tempo de serviço 07/2015 ----- 0,01 %

Art. 2º - Esta Portaria entra em tem efeito a partir 01/07/2015, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de Julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 047/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA resolve, no uso de suas atribuições legais:

NOMEAR

Art.1º - Fica nomeado **VALDENIR CORREA BISCAIA**, portador da RG Nº 3.955.699-5 SSP/PR, CPF. Nº 528.385.529-53, para o cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSITO MUNICIPAL**, de provimento em

comissão com símbolo CC-4, com remuneração estabelecida na Lei Municipal 645/2012 e posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 03/08/2015, revogadas as disposições em contrario.

Nova Santa Bárbara, 28 de julho de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº4568/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor:	Lenildo Vicente da Costa
Cargo:	Motorista
Secretaria/Departamento:	Saúde
Dia(s) de Afastamento:	-----
Quantidade de Diárias:	20 (vinte)
Valor (R\$):	R\$600,00 (Seiscentos Reais)
Destino:	-----
Objetivo da Viagem:	Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 26/05/2015 à 11/07/2015

Data do Pagamento: 17/07/2015
Nº Ato Administrativo: 4568/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 4569/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor:	Edézio Rodrigues de Proença
Cargo:	Motorista
Secretaria/Departamento:	Saúde
Dia(s) de Afastamento:	01 (Um)
Quantidade de Diárias:	01 (Uma)
Valor (R\$):	R\$200,00
Destino:	Curitiba
Objetivo da Viagem:	Kaio Gabriel da Silva Tixiliski: Paciente fará uma cirurgia de adenoamigdalectomia no dia 17/07/2015 no Hospital Infantil Waldemar Monastier em Campo Largo/PR;
	Jorge Augusto Martins Correia da Ezaltação: paciente passará por uma

consulta com especialista no dia
17/07/2015 no Hospital da Clinicas em
Curitiba/PR.

Data do Pagamento: 17/07/15
Nº Ato Administrativo: 4569/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 4570/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Benedito Bittencourt de Araújo Júnior
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Dia(s) de Afastamento: 1 (Um) de afastamento
Quantidade de Diárias: 1 (Uma diária)
Valor (R\$): R\$200,00 (Duzentos)
Destino: Curitiba
Objetivo da Viagem: Analidia Pereira: consulta médica especializada no dia 15/07/2015, sendo que o atendimento será no Ambulatório de Cirurgia Bariátrica no Hospital de Campo Largo/PR;

Data do Pagamento: 17/07/15
Nº Ato Administrativo: 4570/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 4571/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Irani Ribeiro Fragozo
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Dia(s) de Afastamento: -----
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)
Destino: -----
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em

Data do Pagamento: 19/06/2015 à 17/07/2015
Nº Ato Administrativo: 4571/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 4594/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Edézio Rodrigues de Proença
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um)
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)
Valor (R\$): R\$200,00
Destino: Curitiba
Objetivo da Viagem: É uma complementação de diária, pois o motorista teve que ficar mais um dia com a paciente devido a cirurgia que necessitou fazer e o médico não deu a alta no mesmo dia.

Data do Pagamento: 23/07/15
Nº Ato Administrativo: 4594/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº 4595/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Cícero Miguel de Lira
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Dia(s) de Afastamento: -----
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)
Destino: -----
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em

Data do Pagamento: 23/07/15
Nº Ato Administrativo: 4595/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO N° 4596/2015

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: José Wilson da Silva
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Dia(s) de Afastamento: -----
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: -----
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 07/06/2015 à 19/07/2015

Data do Pagamento: 23/07/2015
Nº Ato Administrativo: 4596/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de julho de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2015

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 06.175.908/0001-12

Rua Professora Zelda C. Cursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182-530 - Bairro: Planta São Francisco, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produto	Unida de de medid a	Quantid ade	Preç o unitár io	Preço total
Lot e 12 2	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca.	DES CAR PAC K	UN	4,00	6,10	24,40

			Embalagem com 100 unidade					
Lot 1020	1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS (DABI) CX C/ 15 UNIDADES (O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DABI ATLANTE III BIOS (PERIO), SENDO ASSIM É NECESSÁRIO O USO DO BICARBONATO DA MESMA MARCA)	MAQUIRA	CX	6,00	59,00	354,00
Lot 1046	1	3513	CLORETO DE ALUMÍNIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	MAQUIRA	FR	4,00	12,00	48,00
Lot 1067	1	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	MATERFIX	UN	10,00	2,60	26,00
Lot 1069	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTO SUL	FR	8,00	3,00	24,00
Lot 1074	1	4830	HEMOSPON C/ 10	TECHNEW	CX	2,00	18,40	36,80
Lot 1080	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI N° 11 CX C/ 100	ADVANTIVE	CX	4,00	17,50	70,00
TOTAL								583,20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2015

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 07.700.245/0001-70

Rua Brasil, 249 - CEP: 15890-000 - Bairro: Vila Santa Isabel, Uchoa/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot 112	1	4849	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENS	vigodent	KIT	25,00	136,78	3.419,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.					
Lot e 057	1	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	hosppl ex	CX	40,00	121,00	4.840,00
TOTAL								8.259,50

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ sob nº. 02.477.571/0001-47

Rua Anne Frank, 5223 - CEP: 81730-010 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	CONDAC/DENTSCARE	UN	20,00	2,80	56,00
Lot e 010	1	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	ARTICAINA/DFL	CX	4,00	72,20	288,80
Lot e 100	1	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	QUIMIDROL	UN	4,00	4,07	16,28
Lot e 101	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	CONTRAST/DFL	KIT	3,00	92,58	277,74
Lot e 103	1	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	MK LIFE/MICHEL E KLYMUS	UN	4,00	11,15	44,60
Lot e 104	1	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQUIRA	UN	4,00	6,84	27,36
Lot e 105	1	6553	RESINA ACRILICA PÓ COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO, PIGMENTOS ORGÂNICOS	JET/C LASSICO	UN	1,00	36,20	36,20

			PERÓXIDO C/ 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE)					
Lot e 106	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	6,00	32,16	192,96
Lot e 107	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	2,00	34,56	69,12
Lot e 108	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	10,00	30,07	300,70
Lot e 109	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	4,00	32,16	128,64
Lot e 011	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	MEPIADRE/DFL	CX	20,00	57,12	1.142,40
Lot e 110	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK/CARESTR EAM	FR	4,00	9,22	36,88
Lot e 113	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML	PRIME & BOND/DENT SPLY	UN	2,00	19,00	38,00
Lot e 116	1	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	MICRODONT	UN	4,00	1,20	4,80
Lot e 012	1	6550	ANESTESICO LOCAL 3%. CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML	LIDOS TESIN/DENT SPLY	CX	2,00	32,75	65,50
Lot e 121	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	K DENT/QUIMIDROL	CX	6,00	1,69	10,14
Lot e 123	1	3519	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML	VARNAL/BI DOINAMICA	FR	2,00	11,11	22,22
Lot e 125	1	3473	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA	CAVITINE/SS WHITE	UN	2,00	9,90	19,80
Lot e 126	1	6473	VERNIZ COM FLÚOR FLUORNIZ PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINA NAURAIS. ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE	FLUORNIZ/SS WHITE	CX	15,00	17,10	256,50

			PARA FLUORNIZ TIPO DURAFLUOR					
Lot e 013	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	BENZOTOP/DFL	PT	20,00	5,20	104,00
Lot e 014	1	6548	ANTI- SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO C/ 1,1 LITROS	LISTERINE/JOHNSON E JOHNSON	UN	4,00	30,40	121,60
Lot e 015	1	6547	ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO 2 L	COLGATE	FR	4,00	33,00	132,00
Lot e 016	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	CAVIBRUSH/DENTSCARE	UN	6,00	6,60	39,60
Lot e 017	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	BIODINAMICA	CX	30,00	10,45	313,50
Lot e 018	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	MAQUIRA	UN	4,00	0,88	3,52
Lot e 019	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	MAQUIRA	UN	4,00	0,89	3,56
Lot e 021	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	MICRODONT	UN	10,00	1,12	11,20
Lot e 022	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	MICRODONT	UN	10,00	1,12	11,20
Lot e 023	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	MICRODONT	UN	10,00	1,22	12,20
Lot e 024	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	MICRODONT	UN	10,00	1,80	18,00
Lot e 025	1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lot e 026	1	4808	BROCA CILINDRICA 2094	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lot e 027	1	3511	BROCA CILINDRICA 3101	MICRODONT	UN	10,00	1,04	10,40
Lot e 028	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	MAILLEFER/DENTSPLY	UN	6,00	3,67	22,02
Lot 1	1	3422	BROCA DE BAIXA	MAILLE	UN	6,00	3,35	20,10

e 029			ROTAÇÃO 4	EFER/DENTSPLY				
Lot e 003	1	4799	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	30,00	16,62	498,60
Lot e 030	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	MAILLEFER/DENTSPLY	UN	6,00	3,34	20,04
Lot e 031	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	MAILLEFER/DENTSPLY	UN	6,00	3,14	18,84
Lot e 032	1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	MEDINMICHEL E KLYMUS	UN	2,00	20,91	41,82
Lot e 033	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	JOTA/QUIMIDROL	UN	2,00	10,78	21,56
Lot e 034	1	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	MICRODONT	UN	10,00	1,07	10,70
Lot e 035	1	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	MICRODONT	UN	10,00	0,93	9,30
Lot e 036	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lot e 037	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lot e 038	1	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lot e 039	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lot e 004	1	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	10,00	19,89	198,90
Lot e 040	1	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lot e 041	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lot e 042	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	MICRODONT	UN	10,00	1,03	10,30
Lot e 04	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	MICRODONT	UN	10,00	1,04	10,40

3							
Lot e 04 4	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	MICR ODON T	UN	10,00	1,11 11,10
Lot e 04 5	1	3430	CERA ROSA Nº 7	TECH NEW	UN	10,00	6,10 61,00
Lot e 04 8	1	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	XYLE STESI N/CRI STALI A	CX	4,00	52,20 208,80
Lot e 04 9	1	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	CITAN EST/D ENTS PLY	CX	2,00	38,70 77,40
Lot e 05 0	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	SHAR P BOX/ DESC ARPA CK	UN	10,00	20,90 209,00
Lot e 05 2	1	5180	Creme dental adulto	ICE FRES H	UN	8,00	1,04 8,32
Lot e 05 3	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	IODO NTOS UL	CX	2,00	10,45 20,90
Lot e 05 4	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIAS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	4,00	19,49 77,96
Lot e 05 5	1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante	ALVE OLEX/ BIDOI NAMI CA	UN	2,00	68,40 136,80
Lot e 00 6	1	3507	ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	AVAG EL/DE NTSP LY	PCT E	15,00	10,00 150,00
Lot e 06 0	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	MICR ODON T	UN	40,00	1,20 48,00
Lot e 06 2	1	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	BIODI NAMI CA	FR	2,00	6,05 12,10
Lot 1		4821	FICHA CLINICA SIMPLES	DALL	CX	30,00	8,50 255,0

e 06 3			C/ 100 UNDS	AS			0
Lot e 06 4	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	TECH NEW	CX	2,00	22,12 44,24
Lot e 06 5	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	TECH NEW	CX	15,00	18,80 282,00
Lot e 06 6	1	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDF IO	UN	4,00	6,60 26,40
Lot e 06 8	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODA K/CAR ESTR EAM	FR	8,00	6,84 54,72
Lot e 00 7	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	CARI CIA/M ELHO RMED	UN	2,00	24,70 49,40
Lot e 07 0	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ALCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	BIODI NAMI CA	FR	4,00	4,37 17,48
Lot e 07 1	1	4828	GESSO PEDRA TIPO III	ASFE R	PCT E	30,00	4,89 146,70
Lot e 07 3	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	COTO NELA	UN	20,00	0,72 14,40
Lot e 07 5	1	6549	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1 SERINGA 2 GRAMAS	BIOC AL/BI ODIN AMIC A	UN	2,00	27,50 55,00
Lot e 07 6	1	6552	HIDROXIDO DE CALCIO PA FRASCO C/ 10 G	BIODI NAMI CA	FR	3,00	5,20 15,60
Lot e 07 7	1	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	BIODI NAMI CA	FR	4,00	12,70 50,80
Lot e 1		3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER	SS PLUS/	UN	40,00	1,40 56,00

008			ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	BIODONT				
Lot e 08 1	1	4855	LAMPADA PARA O APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR (ALTA DURABILIDADE)	VISOLIGHT	UN	1,00	67,50	67,50
Lot e 08 3	1	6554	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX	SYBRONENDO/K AVO	UN	12,00	30,40	364,80
Lot e 08 4	1	6470	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6	SYBRONENDO/K AVO	CX	2,00	14,70	29,40
Lot e 08 5	1	5912	LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6	SYBRONENDO/K AVO	CX	2,00	15,20	30,40
Lot e 08 6	1	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML	SS WHIT E	FR	1,00	25,30	25,30
Lot e 09 1	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS PLUS/BIODONT	CX	10,00	4,01	40,10
Lot e 09 2	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS PLUS/BIODONT	CX	20,00	5,46	109,20
Lot e 09 4	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	MAQUIRA	UN	4,00	11,61	46,44
Lot e 09 5	1	4837	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	FR	2,00	7,37	14,74
Lot e 09 6	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS		UN	4,00	8,00	32,00
Lot e 09 7	1	4839	PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS	ROSGUAR DANAPOS	FD	20,00	9,50	190,00
Lot e 09 8	1	3518	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)	BIDONAMICA	FR	4,00	7,00	28,00
Lot e 09 9	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	MAQUIRA	CX	2,00	4,75	9,50
TOTAL								7.857,90

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 08 8	1	2527	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	SUPERMÁX	CX	80,00	15,00	1.200,00
Lot e 09 0	1	1060	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	SUPERMÁX	CX	100,00	16,00	1.600,00
TOTAL								2.800,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702-000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 05 1	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	polárflix	PCTE	40,00	5,69	227,60
Lot e 08 9	1	438	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA	descarpac k	CX	50,00	18,99	949,50
TOTAL								1.177,10

I - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.